PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado do Espírito Santo

LEI N9 007/88

Concede Isenção de muitos, juros e correção monc
tar i a.

0 Prefeito Municipal de são Mateus, Estado do Es-

pinto Santo, faço saber que a Gamara Municipal '
de Sao Mateus, aprovou e eu sanciono a seguinte,

LEI ;

Art. 19 -/\os devedores da Fazenda Publ ica Munici
pal, com débitos apurados até 30 de abri l de 1988, fica concedida a
isenção de Juros, multas e correção monetária, incidentes sobre es-
ses débitos, se pagos no perido compreendido entre a data do publ i-
caçao desta Lei e 30 de maio de 1988,

Paragrafo único: Aos devedores de parcelas vincen
das dos Contratos de parcelamento de débitos firmados anteriormente
a data da publ icação desta Lei, se apl icam os benefícios deste Ar
tigo, se pagas, essas parcelas, até (30) trinta de maio de 1988.

Art. 29 - Esta Lei entra em vigor na data de sua'

publ icação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de são Mateus, Es
tado do Espirito Santo, aos (20) vinte dias do mes de abri l do ano'
de mi l novecentos e oitenta e oito. (1988).

L ' OI i ve i raPrefeibo liunicipaf.

x r> t- I M t

ft

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado do Espírito Santo

Continuação da Lei 007/88

Registrado e publ icado na secretaria desta PrefeJ_
tura, na data supra.

Rosa
tc

osme

Secretaria Municipal
de Gabinete.